
www.nedelya40.ru

№37 (810)  20.09.17 1• Официальный отдел• 

ПРИЛОЖЕНИЕ •  о ф и ц и а л ь н ы е   д о к у м е н т ы   и   и н ф о р м а ц и я  •

20 сентября 2017, № 37

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 13.09.2017                                                                    № 164 

О внесении изменений и дополнений в решение Городской Думы города Калуги от 
23.12.2016 № 152 «О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2017 год 

и плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города 
Калуги РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Городской Думы города Калуги от 23.12.2016 
№ 152 «О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2017 год и плановый период 2018 и 
2019 годов» (в редакции решений Городской Думы города Калуги от 18.01.2017 № 2, от 25.01.2017 № 16, 
от 22.02.2017 № 20, от 22.03.2017 № 35, от 26.04.2017 № 46, от 03.05.2017 № 68, от 11.05.2017 № 70, от 
18.05.2017 № 73, от 31.05.2017 № 79, от 02.06.2017 № 107, от 07.06.2017 № 111, от 28.06.2017 № 115, от 
05.07.2017 № 136, от 18.07.2017 № 143, от 28.07.2017 № 152 и от 16.08.2017 № 158) (далее – решение):
1.1. Дефис 1 пункта 1 решения изложить в новой редакции:
«- общий объем доходов бюджета Калуги в сумме 8 665 561,7 тыс. рублей, в том числе объем безвоз-
мездных поступлений в сумме 4 447 276,8 тыс. рублей;».
1.2. Дефис 2 пункта 1 решения изложить в новой редакции:
«- общий объем расходов бюджета Калуги в сумме 9 085 199,8 тыс. рублей;».
1.3. Дефис 3 пункта 1 решения изложить в новой редакции:
«- общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Калуги в сумме 181 131,5 
тыс. рублей;».
1.4. В пункте 8 решения цифру «1 550 887,3» заменить на цифру «1 560 982,5».
1.5. Внести изменения и дополнения в приложение № 3 к решению в соответствии с приложением № 1 к 
настоящему решению.
1.6. Внести изменения и дополнения в приложение № 4 к решению в соответствии с приложением № 2 к 
настоящему решению.
1.7. Внести изменения и дополнения в приложение № 5 к решению в соответствии с приложением № 3 к 
настоящему решению.
1.8. Внести изменения и дополнения в приложение № 6 к решению в соответствии с приложением № 4 к 
настоящему решению.
1.9. Внести изменения в приложение № 7 к решению в соответствии с приложением № 5 к настоящему 
решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского самоуправления города 
Калуги А.Г. Иванова и комитеты Городской Думы города Калуги.

Глава городского самоуправления города Калуги  А.Г. ИВАНОВ.

Приложение № 1 к решению Городской Думы города Калуги от 13.09.2017 № 164  ВЕДОМСТВЕННАЯ 
СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КАЛУГИ НА 2017 ГОД (рублей)

Наименование ГРБС Раздел, 
подраз-
дел

Целевая статья 
расходов

Вид 
расхо-
дов

Изменения 
(+/-)

1 2 3 4 5 6
управление образования города Калуги 538 -9 881 732,00
  Образование 538 0700 -18 322 600,00
    Дошкольное образование 538 0701 -3 798 040,00
      Муниципальная программа муниципального образова-
ния "Город Калуга" "Развитие образования в муниципаль-
ном образовании "Город Калуга"

538 0701 02 0 00 00000 -3 757 500,00

 Подпрограмма "Функционирование системы образова-
ния города Калуги"

538 0701 02 1 00 00000 -3 740 500,00

  Основное мероприятие "Обеспечение функционирова-
ния системы образования города Калуги"

538 0701 02 1 01 00000 -3 740 500,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений

538 0701 02 1 01 Л0590 -3 740 500,00

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

538 0701 02 1 01 Л0590 600 -3 740 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 538 0701 02 1 01 Л0590 610 -3 740 500,00
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 
территории муниципального образования "Город Калуга"

538 0701 02 2 00 00000 -17 000,00

Основное мероприятие "Модернизация содержания об-
разования и образовательной среды учреждений для 
обеспечения качества дошкольного образования"

538 0701 02 2 02 00000 -17 000,00

Капитальные, текущие ремонты зданий и помещений до-
школьных образовательных учреждений, благоустройство 
территории

538 0701 02 2 02 42010 -17 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

538 0701 02 2 02 42010 600 -17 000,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 538 0701 02 2 02 42010 610 -17 000,00
Муниципальная программа муниципального образования 
"Город Калуга" "Доступная среда в муниципальном обра-
зовании "Город Калуга"

538 0701 04 0 00 00000 -40 540,00

 Основное мероприятие "Повышение уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
деятельности инвалидов"

538 0701 04 0 01 00000 -40 540,00

            Финансовое обеспечение мероприятий по повыше-
нию уровня доступности приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах деятельности инвалидов

538 0701 04 0 01 42210 -40 540,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

538 0701 04 0 01 42210 600 -40 540,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 538 0701 04 0 01 42210 610 -40 540,00
    Общее образование 538 0702 -13 157 560,00
 Муниципальная программа муниципального образова-
ния "Город Калуга" "Развитие образования в муниципаль-
ном образовании "Город Калуга"

538 0702 02 0 00 00000 -13 157 560,00

Подпрограмма "Функционирование системы образования 
города Калуги"

538 0702 02 1 00 00000 -5 858 240,00

 Основное мероприятие "Обеспечение функционирования 
системы образования города Калуги"

538 0702 02 1 01 00000 -5 858 240,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных общеобразовательных учрежде-
ний

538 0702 02 1 01 Ш0590 -5 858 240,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

538 0702 02 1 01 Ш0590 600 -5 858 240,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 538 0702 02 1 01 Ш0590 610 -5 858 240,00
        Подпрограмма "Новая школа" 538 0702 02 3 00 00000 -7 299 320,00
 Основное мероприятие "Обеспечение развития общего 
образования"

538 0702 02 3 01 00000 -7 299 320,00

            Совершенствование организации питания 538 0702 02 3 01 42050 -7 299 320,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

538 0702 02 3 01 42050 600 -7 299 320,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 538 0702 02 3 01 42050 610 -7 299 320,00
 Дополнительное образование детей 538 0703 -794 970,00
Муниципальная программа муниципального образования 
"Город Калуга" "Развитие образования в муниципальном 
образовании "Город Калуга"

538 0703 02 0 00 00000 -794 970,00

Подпрограмма "Функционирование системы образования 
города Калуги"

538 0703 02 1 00 00000 -794 970,00

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования 
системы образования города Калуги"

538 0703 02 1 01 00000 -794 970,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений дополнительного 
образования

538 0703 02 1 01 Д0590 -794 970,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

538 0703 02 1 01 Д0590 600 -794 970,00

 Субсидии бюджетным учреждениям 538 0703 02 1 01 Д0590 610 -794 970,00
Молодежная политика 538 0707 -272 030,00
Муниципальная программа муниципального образования 
"Город Калуга" "Организация отдыха, оздоровления, твор-
ческого досуга, занятости детей и подростков муниципаль-
ного образования "Город Калуга" в каникулярное время"

538 0707 45 0 00 00000 -272 030,00

 Основное мероприятие "Организация отдыха, оздоровле-
ния, творческого досуга, занятости детей и подростков в 
возрасте от 7 до 17 лет в каникулярное время"

538 0707 45 0 01 00000 -272 030,00

 Оплата питания детей в муниципальных лагерях с днев-
ным пребыванием, лагерях малозатратных форм, много-
дневных походах

538 0707 45 0 01 42740 -97,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

538 0707 45 0 01 42740 600 -97,00

    Субсидии бюджетным учреждениям 538 0707 45 0 01 42740 610 -97,00
Приобретение путевок в организации отдыха и оздоров-
ления детей

538 0707 45 0 01 42750 -3 184,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

538 0707 45 0 01 42750 200 -3 184,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

538 0707 45 0 01 42750 240 -3 184,00

  Мероприятия для детей в возрасте от 7 до 17 лет в кани-
кулярное время

538 0707 45 0 01 42970 -1 710,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

538 0707 45 0 01 42970 200 -1 710,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

538 0707 45 0 01 42970 240 -1 710,00

            Оплата питания детей в муниципальных лагерях с 
дневным пребыванием, в лагерях малозатратных форм, 
многодневных походах

538 0707 45 0 01 S2301 -267 039,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

538 0707 45 0 01 S2301 600 -267 039,00

  Субсидии бюджетным учреждениям 538 0707 45 0 01 S2301 610 -267 039,00
  Другие вопросы в области образования 538 0709 -300 000,00
  Муниципальная программа муниципального образова-
ния "Город Калуга" "Развитие образования в муниципаль-
ном образовании "Город Калуга"

538 0709 02 0 00 00000 -300 000,00

 Основное мероприятие "Обеспечение реализации муни-
ципальной программы и иные мероприятия"

538 0709 02 0 01 00000 -250 000,00

 Центральный аппарат 538 0709 02 0 01 00400 -150 000,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

538 0709 02 0 01 00400 200 -150 000,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

538 0709 02 0 01 00400 240 -150 000,00

            Обеспечение деятельности (оказание услуг, выпол-
нение работ) подведомственных учреждений

538 0709 02 0 01 00590 -100 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

538 0709 02 0 01 00590 600 -100 000,00

   Субсидии бюджетным учреждениям 538 0709 02 0 01 00590 610 -100 000,00
  Подпрограмма "Одарённые дети Калуги" 538 0709 02 4 00 00000 -50 000,00
 Основное мероприятие "Выявление, обучение и разви-
тие, воспитание и социализация одаренных детей"

538 0709 02 4 01 00000 -50 000,00

  Мероприятия по выявлению, обучению и развитию, вос-
питанию и социализации одаренных детей

538 0709 02 4 01 42060 -50 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

538 0709 02 4 01 42060 600 -50 000,00

  Субсидии бюджетным учреждениям 538 0709 02 4 01 42060 610 -50 000,00
  Социальная политика 538 1000 8 440 868,00
    Охрана семьи и детства 538 1004 8 440 868,00
      Непрограммные направления деятельности органов 
исполнительной власти

538 1004 73 0 00 00000 8 440 868,00

        Мероприятия в области социальной политики 538 1004 73 4 00 00000 8 440 868,00
  Выплата компенсации части родительской платы за при-
смотр и уход за ребенком

538 1004 73 4 00 02030 8 440 868,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 538 1004 73 4 00 02030 300 8 354 868,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 538 1004 73 4 00 02030 310 8 354 868,00
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

538 1004 73 4 00 02030 600 86 000,00

  Субсидии бюджетным учреждениям 538 1004 73 4 00 02030 610 86 000,00
управление городского хозяйства города Калуги 539 8 173 541,00
  Национальная экономика 539 0400 8 173 541,00
    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 539 0409 8 173 541,00
      Муниципальная программа муниципального образо-
вания "Город Калуга" "Развитие транспортной системы и 
безопасность дорожного движения"

539 0409 24 0 00 00000 8 173 541,00

  Подпрограмма "Совершенствование и развитие улично-
дорожной сети на территории города Калуги"

539 0409 24 1 00 00000 8 173 541,00

 Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог, дорожных сооружений 
и элементов обустройства автомобильных дорог общего 
пользования местного значения"

539 0409 24 1 01 00000 8 173 541,00

 Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенство-
вание и развитие сети автомобильных дорог Калужской 
области"

539 0409 24 1 01 85000 8 173 541,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

539 0409 24 1 01 85000 200 8 173 541,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 0409 24 1 01 85000 240 8 173 541,00

управление социальной защиты города Калуги 540 27 015 644,00



www.nedelya40.ru

№37 (810) 20.09.172 • Официальный отдел• 

  Социальная политика 540 1000 27 015 644,00
    Социальное обслуживание населения 540 1002 6 855 127,00
      Непрограммные направления деятельности органов 
исполнительной власти

540 1002 73 0 00 00000 6 855 127,00

        Мероприятия в области социальной политики 540 1002 73 4 00 00000 6 855 127,00
Осуществление государственных полномочий по органи-
зации социального обслуживания в Калужской области 
граждан в соответствии с Федеральным законом "Об 
основах социального обслуживания граждан в Российской 
Федерации", Законом Калужской области "О регулирова-
нии отдельных правоотношений в сфере предоставления 
социальных услуг в Калужской области" (кроме принятия 
решения о признании гражданина нуждающимся в со-
циальном обслуживании либо об отказе в социальном 
обслуживании, составления индивидуальной программы 
предоставления социальных услуг) и осуществление мер 
про профилактике безнадзорности несовершеннолетних и 
организации индивидуальной профилактической работы 
в отношении безнадзорных и беспризорных несовершен-
нолетних, их родителей или иных законных представите-
лей, не исполняющих своих обязанностей по воспитанию, 
содержанию несовершеннолетних и (или) отрицательно 
влияющих на их поведение либо жестоко обращающихся 
с ними, в соответствии с Федеральным законом "Об ос-
новах системы профилактики безнадзорности и правона-
рушений несовершеннолетних"

540 1002 73 4 00 03410 6 855 127,00

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

540 1002 73 4 00 03410 600 6 855 127,00

  Субсидии бюджетным учреждениям 540 1002 73 4 00 03410 610 6 855 127,00
    Социальное обеспечение населения 540 1003 821 260,00
      Муниципальная программа муниципального образо-
вания "Город Калуга" "Социальная поддержка граждан в 
муниципальном образовании "Город Калуга"

540 1003 03 0 00 00000 821 260,00

          Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан"

540 1003 03 0 01 00000 -78 740,00

 Предоставление гражданам права бесплатного и (или) 
льготного проезда в городском электрическом транспорте 
и в автобусах общего пользования, работающиx на муни-
ципальных маршрутах регулярного сообщения

540 1003 03 0 01 42190 18 755 420,00

Иные бюджетные ассигнования 540 1003 03 0 01 42190 800 18 755 420,00
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

540 1003 03 0 01 42190 810 18 755 420,00

Осуществление переданных полномочий по осуществле-
нию ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный донор России"

540 1003 03 0 01 52200 1 083,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 540 1003 03 0 01 52200 300 1 083,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам

540 1003 03 0 01 52200 310 1 083,00

 Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным катего-
риям граждан

540 1003 03 0 01 52500 -18 835 243,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 540 1003 03 0 01 52500 300 -18 835 243,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам

540 1003 03 0 01 52500 310 -18 835 243,00

 Основное мероприятие "Организация предоставления 
социальных выплат, пособий, компенсаций детям, семьям 
с детьми"

540 1003 03 0 02 00000 900 000,00

Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсации 
детям, семьям с детьми

540 1003 03 0 02 03300 900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

540 1003 03 0 02 03300 200 900 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

540 1003 03 0 02 03300 240 900 000,00

    Охрана семьи и детства 540 1004 19 339 257,00
      Муниципальная программа муниципального образо-
вания "Город Калуга" "Социальная поддержка граждан в 
муниципальном образовании "Город Калуга"

540 1004 03 0 00 00000 19 339 257,00

Основное мероприятие "Организация предоставления 
социальных выплат, пособий, компенсаций детям, семьям 
с детьми"

540 1004 03 0 02 00000 19 339 257,00

            Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в слу-
чае рождения третьего ребенка или последующих детей 
до достижения ребенком возраста трех лет

540 1004 03 0 02 R0840 19 339 257,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

540 1004 03 0 02 R0840 200 -1 235 281,00

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

540 1004 03 0 02 R0840 240 -1 235 281,00

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 540 1004 03 0 02 R0840 300 20 574 538,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам

540 1004 03 0 02 R0840 310 20 574 538,00

управление физической культуры, спорта и молодежной 
политики города Калуги

801 0,00

  Образование 801 0700 0,00
 Дополнительное образование детей 801 0703 0,00
      Муниципальная программа муниципального образова-
ния "Город Калуга" "Развитие физической культуры и спор-
та в  муниципальном образовании "Город Калуга"

801 0703 13 0 00 00000 0,00

        Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта, включая мероприятия по совершенствованию 
предоставления услуг для населения в муниципальных 
учреждениях спортивной направленности"

801 0703 13 1 00 00000 -1 800 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение развития физиче-
ской культуры и спорта, включая мероприятия по совер-
шенствованию предоставления услуг для населения в му-
ниципальных учреждениях спортивной направленности"

801 0703 13 1 01 00000 -1 800 000,00

  Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений дополнительного об-
разования физкультурно-спортивной направленности

801 0703 13 1 01 Д0590 -1 800 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

801 0703 13 1 01 Д0590 600 -1 800 000,00

                Субсидии бюджетным учреждениям 801 0703 13 1 01 Д0590 610 -1 800 000,00
Подпрограмма "Развитие материально-технической базы 
для занятий с населением массовым спортом на террито-
рии города Калуги"

801 0703 13 2 00 00000 1 800 000,00

          Основное мероприятие "Обеспечение развития 
материально-технической базы для занятий с населением 
массовым спортом на территории города Калуги"

801 0703 13 2 01 00000 1 800 000,00

            Осуществление мероприятий по капитальному и 
текущему ремонту помещений, спортивных сооружений 
подведомственных учреждений

801 0703 13 2 01 42530 1 800 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

801 0703 13 2 01 42530 600 1 800 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 801 0703 13 2 01 42530 610 1 800 000,00
управление архитектуры, градостроительства и земельных 
отношений города Калуги

802 0,00

  Национальная экономика 802 0400 99 000,00
    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 0409 99 000,00
      Муниципальная программа муниципального образо-
вания "Город Калуга" "Развитие транспортной системы и 
безопасность дорожного движения"

802 0409 24 0 00 00000 99 000,00

        Подпрограмма "Совершенствование и развитие улич-
но-дорожной сети на территории города Калуги"

802 0409 24 1 00 00000 99 000,00

          Основное мероприятие "Реконструкция и строи-
тельство автомобильных дорог, дорожных сооружений 
и элементов обустройства автомобильных дорог общего 
пользования местного значения"

802 0409 24 1 02 00000 99 000,00

 Бюджетные инвестиции в сфере дорожного хозяйства 802 0409 24 1 02 49200 99 000,00
 Капитальные вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности

802 0409 24 1 02 49200 400 99 000,00

 Бюджетные инвестиции 802 0409 24 1 02 49200 410 99 000,00
  Жилищно-коммунальное хозяйство 802 0500 0,00
    Благоустройство 802 0503 0,00
      Муниципальная программа муниципального образова-
ния "Город Калуга" "Городская среда"

802 0503 48 0 00 00000 0,00

 Подпрограмма "Благоустроенный город" 802 0503 48 1 00 00000 -9 261 014,36
 Основное мероприятие "Благоустройство и развитие 
городских территорий"

802 0503 48 1 01 00000 -9 261 014,36

            Бюджетные инвестиции в сфере благоустройства 802 0503 48 1 01 49400 -9 261 014,36
 Капитальные вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности

802 0503 48 1 01 49400 400 -9 261 014,36

  Бюджетные инвестиции 802 0503 48 1 01 49400 410 -9 261 014,36
Подпрограмма "Формирование современной городской 
среды"

802 0503 48 3 00 00000 9 261 014,36

 Основное мероприятие "Выполнение комплекса работ по 
благоустройству общественной территории, ограниченной 
улицами Марата, Рылеева, Достоевского, Кирова г.Калуга 
(в т. ч. ПИР)"

802 0503 48 3 02 00000 9 261 014,36

   Бюджетные инвестиции в сфере благоустройства 802 0503 48 3 02 49400 9 261 014,36
 Капитальные вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности

802 0503 48 3 02 49400 400 9 261 014,36

  Бюджетные инвестиции 802 0503 48 3 02 49400 410 9 261 014,36
  Физическая культура и спорт 802 1100 -99 000,00
    Физическая культура 802 1101 -99 000,00
      Муниципальная программа муниципального образова-
ния "Город Калуга" "Развитие физической культуры и спор-
та в  муниципальном образовании "Город Калуга"

802 1101 13 0 00 00000 -99 000,00

        Подпрограмма "Развитие материально-технической 
базы для занятий с населением массовым спортом на 
территории города Калуги"

802 1101 13 2 00 00000 -99 000,00

          Основное мероприятие "Обеспечение развития 
материально-технической базы для занятий с населением 
массовым спортом на территории города Калуги"

802 1101 13 2 01 00000 -99 000,00

Бюджетные инвестиции в сфере физической культуры и 
спорта

802 1101 13 2 01 48600 -99 000,00

 Капитальные вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности

802 1101 13 2 01 48600 400 -99 000,00

                Бюджетные инвестиции 802 1101 13 2 01 48600 410 -99 000,00
управление экономики и имущественных отношений 
города Калуги

804 -432 820,00

  Национальная экономика 804 0400 -432 820,00
    Другие вопросы в области национальной экономики 804 0412 -432 820,00
      Муниципальная программа муниципального образова-
ния "Город Калуга" "Экономическое развитие"

804 0412 15 0 00 00000 -115 066,00

        Подпрограмма "Развитие инвестиционной привлека-
тельности муниципального образования "Город Калуга"

804 0412 15 1 00 00000 -115 066,00

 Оновное мероприятие "Формирование инвестиционно-
привлекательного имиджа муниципального образования 
"Город Калуга"

804 0412 15 1 01 00000 -115 066,00

Мероприятия по формированию инвестиционно-привле-
кательного имиджа муниципального образования "Город 
Калуга"

804 0412 15 1 01 42550 -115 066,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

804 0412 15 1 01 42550 200 -115 066,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

804 0412 15 1 01 42550 240 -115 066,00

      Муниципальная программа муниципального образова-
ния "Город Калуга" "Развитие туризма"

804 0412 43 0 00 00000 -317 754,00

Основное мероприятие "Создание  условий для въездного 
и внутреннего туризма и соответствующей инфраструк-
туры"

804 0412 43 0 01 00000 -317 754,00

 Проведение мероприятий в целях создания условий для 
въездного и внутреннего туризма

804 0412 43 0 01 42730 -317 754,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

804 0412 43 0 01 42730 200 -317 754,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

804 0412 43 0 01 42730 240 -317 754,00

Итого 24 874 633,00

Приложение № 2 к решению Городской Думы города Калуги от 13.09.2017 № 164
      

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КАЛУГИ  НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 
2018 и 2019 ГОДОВ (рублей)

Наименование показателей ГРБС Раздел, 
подраз-
дел

Целевая статья 
расходов

Вид 
рас-
хо-
дов

Изменения (+/-
) 2018 год

Изменения (+/-
) 2019 год

управление городского хозяйства города Калуги 539 0,00 0,00
  Национальная экономика 539 0400 -20 000 000,00 -20 000 000,00
    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 539 0409 -20 000 000,00 -20 000 000,00
Муниципальная программа муниципального 
образования "Город Калуга" "Развитие транс-
портной системы и безопасность дорожного 
движения"

539 0409 24 0 00 00000 -20 000 000,00 -20 000 000,00

Подпрограмма "Благоустройство дворовых 
территорий и междворовых проездов на тер-
ритории муниципального образования "Город 
Калуга"

539 0409 24 3 00 00000 -20 000 000,00 -20 000 000,00

Основное мероприятие "Выполнение комплекса 
работ по ремонту дворовых территорий много-
квартирных домов и междворовых проездов"

539 0409 24 3 01 00000 -20 000 000,00 -20 000 000,00

Ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов и междворовых проездов

539 0409 24 3 01 43040 -20 000 000,00 -20 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 0409 24 3 01 43040 200 -20 000 000,00 -20 000 000,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

539 0409 24 3 01 43040 240 -20 000 000,00 -20 000 000,00

  Жилищно-коммунальное хозяйство 539 0500 20 000 000,00 20 000 000,00
    Благоустройство 539 0503 20 000 000,00 20 000 000,00
Муниципальная программа муниципального об-
разования "Город Калуга" "Городская среда"

539 0503 48 0 00 00000 20 000 000,00 20 000 000,00

Подпрограмма "Формирование современной 
городской среды"

539 0503 48 3 00 00000 20 000 000,00 20 000 000,00

          Основное мероприятие "Выполнение 
комплекса работ по благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных жилых домов"

539 0503 48 3 01 00000 20 000 000,00 20 000 000,00

Выполнение работ по благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных жилых домов

539 0503 48 3 01 43280 20 000 000,00 20 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 0503 48 3 01 43280 200 20 000 000,00 20 000 000,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

539 0503 48 3 01 43280 240 20 000 000,00 20 000 000,00

управление архитектуры, градостроительства и 
земельных отношений города Калуги

802 0,00 0,00

  Национальная экономика 802 0400 -34 429 199,00 0,00
    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 0409 -34 429 199,00 0,00
      Муниципальная программа муниципального 
образования "Город Калуга" "Развитие транс-
портной системы и безопасность дорожного 
движения"

802 0409 24 0 00 00000 -34 429 199,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование и развитие 
улично-дорожной сети на территории города 
Калуги"

802 0409 24 1 00 00000 -34 429 199,00 0,00

 Основное мероприятие "Реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, дорожных 
сооружений и элементов обустройства автомо-
бильных дорог общего пользования местного 
значения"

802 0409 24 1 02 00000 -34 429 199,00 0,00

 Бюджетные инвестиции в сфере дорожного 
хозяйства

802 0409 24 1 02 49200 -34 429 199,00 0,00

 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

802 0409 24 1 02 49200 400 -34 429 199,00 0,00



www.nedelya40.ru

№37 (810)  20.09.17 3• Официальный отдел• 

Бюджетные инвестиции 802 0409 24 1 02 49200 410 -34 429 199,00 0,00
  Образование 802 0700 34 429 199,00 0,00
    Дополнительное образование детей 802 0703 34 429 199,00 0,00
      Муниципальная программа муниципального 
образования "Город Калуга" "Развитие культуры 
и искусства муниципального образования "Го-
род Калуга"

802 0703 11 0 00 00000 34 429 199,00 0,00

 Подпрограмма "Развитие муниципальных об-
разовательных учреждений дополнительного 
образования в сфере искусств города Калуги"

802 0703 11 3 00 00000 34 429 199,00 0,00

 Основное мероприятие "Обеспечение развития 
муниципальных образовательных учреждений 
дополнительного образования в сфере искусств 
города Калуги"

802 0703 11 3 01 00000 34 429 199,00 0,00

  Бюджетные инвестиции в сфере культуры 802 0703 11 3 01 48400 34 429 199,00 0,00
 Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

802 0703 11 3 01 48400 400 34 429 199,00 0,00

  Бюджетные инвестиции 802 0703 11 3 01 48400 410 34 429 199,00 0,00
Итого 0,00 0,00

Приложение № 2 к решению Городской Думы  города Калуги  от 13.09.2017 № 164
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КАЛУГИ НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2018 и 2019 ГОДОВ (рублей)

Наименование Целевая статья Группы и 
подгруппы 
видов рас-
ходов

Изменения (+/-)

Муниципальная программа муниципального образования "Город Калуга" 
"Развитие образования в муниципальном образовании "Город Калуга"

02 0 00 00000 -18 010 030,00

    Основное мероприятие "Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы и иные мероприятия"

02 0 01 00000 -250 000,00

      Центральный аппарат 02 0 01 00400 -150 000,00
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 01 00400 200 -150 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

02 0 01 00400 240 -150 000,00

      Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) под-
ведомственных учреждений

02 0 01 00590 -100 000,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 0 01 00590 600 -100 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 01 00590 610 -100 000,00
  Подпрограмма "Функционирование системы образования города Ка-
луги"

02 1 00 00000 -10 393 710,00

    Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы 
образования города Калуги"

02 1 01 00000 -10 393 710,00

      Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муни-
ципальных учреждений дополнительного образования

02 1 01 Д0590 -794 970,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 1 01 Д0590 600 -794 970,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 Д0590 610 -794 970,00
      Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муни-
ципальных дошкольных образовательных учреждений

02 1 01 Л0590 -3 740 500,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 1 01 Л0590 600 -3 740 500,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 Л0590 610 -3 740 500,00
      Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муни-
ципальных общеобразовательных учреждений

02 1 01 Ш0590 -5 858 240,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 1 01 Ш0590 600 -5 858 240,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 Ш0590 610 -5 858 240,00
  Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на территории 
муниципального образования "Город Калуга"

02 2 00 00000 -17 000,00

    Основное мероприятие "Модернизация содержания образования и 
образовательной среды учреждений для обеспечения качества дошколь-
ного образования"

02 2 02 00000 -17 000,00

      Капитальные, текущие ремонты зданий и помещений дошкольных 
образовательных учреждений, благоустройство территории

02 2 02 42010 -17 000,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 2 02 42010 600 -17 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 02 42010 610 -17 000,00
  Подпрограмма "Новая школа" 02 3 00 00000 -7 299 320,00
    Основное мероприятие "Обеспечение развития общего образования" 02 3 01 00000 -7 299 320,00
      Совершенствование организации питания 02 3 01 42050 -7 299 320,00
        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 3 01 42050 600 -7 299 320,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 42050 610 -7 299 320,00
  Подпрограмма "Одарённые дети Калуги" 02 4 00 00000 -50 000,00
    Основное мероприятие "Выявление, обучение и развитие, воспитание 
и социализация одаренных детей"

02 4 01 00000 -50 000,00

      Мероприятия по выявлению, обучению и развитию, воспитанию и 
социализации одаренных детей

02 4 01 42060 -50 000,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 4 01 42060 600 -50 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 01 42060 610 -50 000,00
Муниципальная программа муниципального образования "Город Калуга" 
"Социальная поддержка граждан в муниципальном образовании "Город 
Калуга"

03 0 00 00000 20 160 517,00

    Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки отдель-
ных категорий граждан"

03 0 01 00000 -78 740,00

      Предоставление гражданам права бесплатного и (или) льготного 
проезда в городском электрическом транспорте и в автобусах общего 
пользования, работающиx на муниципальных маршрутах регулярного 
сообщения

03 0 01 42190 18 755 420,00

        Иные бюджетные ассигнования 03 0 01 42190 800 18 755 420,00
          Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг

03 0 01 42190 810 18 755 420,00

      Осуществление переданных полномочий по осуществлению ежегод-
ной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "По-
четный донор России"

03 0 01 52200 1 083,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 01 52200 300 1 083,00
          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 01 52200 310 1 083,00
 Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 03 0 01 52500 -18 835 243,00
        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 01 52500 300 -18 835 243,00
          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 01 52500 310 -18 835 243,00
    Основное мероприятие "Организация предоставления социальных вы-
плат, пособий, компенсаций детям, семьям с детьми"

03 0 02 00000 20 239 257,00

      Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсации детям, се-
мьям с детьми

03 0 02 03300 900 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 02 03300 200 900 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

03 0 02 03300 240 900 000,00

      Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком воз-
раста трех лет

03 0 02 R0840 19 339 257,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 02 R0840 200 -1 235 281,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

03 0 02 R0840 240 -1 235 281,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 02 R0840 300 20 574 538,00
          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 02 R0840 310 20 574 538,00
Муниципальная программа муниципального образования "Город Калуга" 
"Доступная среда в муниципальном образовании "Город Калуга"

04 0 00 00000 -40 540,00

    Основное мероприятие "Повышение уровня доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных сферах деятельности инвалидов"

04 0 01 00000 -40 540,00

      Финансовое обеспечение мероприятий по повышению уровня доступ-
ности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах деятель-
ности инвалидов

04 0 01 42210 -40 540,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

04 0 01 42210 600 -40 540,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 01 42210 610 -40 540,00
Муниципальная программа муниципального образования "Город Калуга" 
"Развитие физической культуры и спорта в  муниципальном образовании 
"Город Калуга"

13 0 00 00000 -99 000,00

  Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, включая меро-
приятия по совершенствованию предоставления услуг для населения в 
муниципальных учреждениях спортивной направленности"

13 1 00 00000 -1 800 000,00

    Основное мероприятие "Обеспечение развития физической культуры 
и спорта, включая мероприятия по совершенствованию предоставления 
услуг для населения в муниципальных учреждениях спортивной направ-
ленности"

13 1 01 00000 -1 800 000,00

      Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) му-
ниципальных учреждений дополнительного образования физкультурно-
спортивной направленности

13 1 01 Д0590 -1 800 000,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

13 1 01 Д0590 600 -1 800 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 01 Д0590 610 -1 800 000,00
  Подпрограмма "Развитие материально-технической базы для занятий с 
населением массовым спортом на территории города Калуги"

13 2 00 00000 1 701 000,00

    Основное мероприятие "Обеспечение развития материально-техниче-
ской базы для занятий с населением массовым спортом на территории 
города Калуги"

13 2 01 00000 1 701 000,00

      Осуществление мероприятий по капитальному и текущему ремонту 
помещений, спортивных сооружений подведомственных учреждений

13 2 01 42530 1 800 000,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

13 2 01 42530 600 1 800 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 13 2 01 42530 610 1 800 000,00
      Бюджетные инвестиции в сфере физической культуры и спорта 13 2 01 48600 -99 000,00
  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

13 2 01 48600 400 -99 000,00

 Бюджетные инвестиции 13 2 01 48600 410 -99 000,00
Муниципальная программа муниципального образования "Город Калуга" 
"Экономическое развитие"

15 0 00 00000 -115 066,00

  Подпрограмма "Развитие инвестиционной привлекательности муници-
пального образования "Город Калуга"

15 1 00 00000 -115 066,00

    Основное мероприятие "Формирование инвестиционно-привлекатель-
ного имиджа муниципального образования "Город Калуга"

15 1 01 00000 -115 066,00

      Мероприятия по формированию инвестиционно-привлекательного 
имиджа муниципального образования "Город Калуга"

15 1 01 42550 -115 066,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 1 01 42550 200 -115 066,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

15 1 01 42550 240 -115 066,00

Муниципальная программа муниципального образования "Город Калуга" 
"Развитие транспортной системы и безопасность дорожного движения"

24 0 00 00000 8 272 541,00

  Подпрограмма "Совершенствование и развитие улично-дорожной сети 
на территории города Калуги"

24 1 00 00000 8 272 541,00

    Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог, дорожных сооружений и элементов обустройства 
автомобильных дорог общего пользования местного значения"

24 1 01 00000 8 173 541,00

      Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и раз-
витие сети автомобильных дорог Калужской области"

24 1 01 85000 8 173 541,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

24 1 01 85000 200 8 173 541,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

24 1 01 85000 240 8 173 541,00

    Основное мероприятие "Реконструкция и строительство автомобиль-
ных дорог, дорожных сооружений и элементов обустройства автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения"

24 1 02 00000 99 000,00

      Бюджетные инвестиции в сфере дорожного хозяйства 24 1 02 49200 99 000,00
        Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

24 1 02 49200 400 99 000,00

          Бюджетные инвестиции 24 1 02 49200 410 99 000,00
Муниципальная программа муниципального образования "Город Калуга" 
"Развитие туризма"

43 0 00 00000 -317 754,00

    Основное мероприятие "Создание  условий для въездного и внутренне-
го туризма и соответствующей инфраструктуры"

43 0 01 00000 -317 754,00

      Проведение мероприятий в целях создания условий для въездного и 
внутреннего туризма

43 0 01 42730 -317 754,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

43 0 01 42730 200 -317 754,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

43 0 01 42730 240 -317 754,00

Муниципальная программа муниципального образования "Город Калуга" 
"Организация отдыха, оздоровления, творческого досуга, занятости детей 
и подростков муниципального образования "Город Калуга" в каникуляр-
ное время"

45 0 00 00000 -272 030,00

    Основное мероприятие "Организация отдыха, оздоровления, творче-
ского досуга, занятости детей и подростков в возрасте от 7 до 17 лет в 
каникулярное время"

45 0 01 00000 -272 030,00

      Оплата питания детей в муниципальных лагерях с дневным пребыва-
нием, лагерях малозатратных форм, многодневных походах

45 0 01 42740 -97,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

45 0 01 42740 600 -97,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 45 0 01 42740 610 -97,00
      Приобретение путевок в организации отдыха и оздоровления детей 45 0 01 42750 -3 184,00
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

45 0 01 42750 200 -3 184,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

45 0 01 42750 240 -3 184,00

      Мероприятия для детей в возрасте от 7 до 17 лет в каникулярное 
время

45 0 01 42970 -1 710,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

45 0 01 42970 200 -1 710,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

45 0 01 42970 240 -1 710,00

      Оплата питания детей в муниципальных лагерях с дневным пребыва-
нием, в лагерях малозатратных форм, многодневных походах

45 0 01 S2301 -267 039,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

45 0 01 S2301 600 -267 039,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 45 0 01 S2301 610 -267 039,00
Муниципальная программа муниципального образования "Город Калуга" 
"Городская среда"

48 0 00 00000 0,00

  Подпрограмма "Благоустроенный город" 48 1 00 00000 -9 261 014,36
    Основное мероприятие "Благоустройство и развитие городских терри-
торий"

48 1 01 00000 -9 261 014,36

      Бюджетные инвестиции в сфере благоустройства 48 1 01 49400 -9 261 014,36
        Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

48 1 01 49400 400 -9 261 014,36

          Бюджетные инвестиции 48 1 01 49400 410 -9 261 014,36
  Подпрограмма "Формирование современной городской среды" 48 3 00 00000 9 261 014,36
    Основное мероприятие "Выполнение комплекса работ по благоустрой-
ству общественной территории, ограниченной улицами Марата, Рылеева, 
Достоевского, Кирова г.Калуга (в т. ч. ПИР)"

48 3 02 00000 9 261 014,36

      Бюджетные инвестиции в сфере благоустройства 48 3 02 49400 9 261 014,36
        Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

48 3 02 49400 400 9 261 014,36

          Бюджетные инвестиции 48 3 02 49400 410 9 261 014,36
Непрограммные направления деятельности органов исполнительной 
власти

73 0 00 00000 15 295 995,00

  Мероприятия в области социальной политики 73 4 00 00000 15 295 995,00
      Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход 
за ребенком

73 4 00 02030 8 440 868,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73 4 00 02030 300 8 354 868,00
          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 73 4 00 02030 310 8 354 868,00
        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

73 4 00 02030 600 86 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 73 4 00 02030 610 86 000,00



www.nedelya40.ru

№37 (810) 20.09.174 • Официальный отдел• 

      Осуществление государственных полномочий по организации со-
циального обслуживания в Калужской области граждан в соответствии с 
Федеральным законом "Об основах социального обслуживания граждан 
в Российской Федерации", Законом Калужской области "О регулировании 
отдельных правоотношений в сфере предоставления социальных услуг в 
Калужской области" (кроме принятия решения о признании гражданина 
нуждающимся в социальном обслуживании либо об отказе в социаль-
ном обслуживании, составления индивидуальной программы предо-
ставления социальных услуг) и осуществление мер про профилактике 
безнадзорности несовершеннолетних и организации индивидуальной 
профилактической работы в отношении безнадзорных и беспризорных 
несовершеннолетних, их родителей или иных законных представителей, 
не исполняющих своих обязанностей по воспитанию, содержанию несо-
вершеннолетних и (или) отрицательно влияющих на их поведение либо 
жестоко обращающихся с ними, в соответствии с Федеральным законом 
"Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних"

73 4 00 03410 6 855 127,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

73 4 00 03410 600 6 855 127,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 73 4 00 03410 610 6 855 127,00
Итого 24 874 633,00

Приложение № 4 к решению Городской Думы города Калуги  от 13.09.2017 № 164
    

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Калуги по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый 
период 2018 и 2019 годов (рублей)

Наименование Целевая статья Группы и 
подгруп-
пы видов 
расходов

Изменения 
(+/-) 2018 год

Изменения 
(+/-) 2019 год

1 2 3 4 5
Муниципальная программа муниципального образования 
"Город Калуга" "Развитие культуры и искусства муниципаль-
ного образования "Город Калуга"

11 0 00 00000 34 429 199,00 0,00

  Подпрограмма "Развитие муниципальных образователь-
ных учреждений дополнительного образования в сфере 
искусств города Калуги"

11 3 00 00000 34 429 199,00 0,00

Основное мероприятие "Обеспечение развития муници-
пальных образовательных учреждений дополнительного 
образования в сфере искусств города Калуги"

11 3 01 00000 34 429 199,00 0,00

Бюджетные инвестиции в сфере культуры 11 3 01 48400 34 429 199,00 0,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности

11 3 01 48400 400 34 429 199,00 0,00

 Бюджетные инвестиции 11 3 01 48400 410 34 429 199,00 0,00
Муниципальная программа муниципального образования 
"Город Калуга" "Развитие транспортной системы и безопас-
ность дорожного движения"

24 0 00 00000 -54 429 199,00 -20 000 000,00

  Подпрограмма "Совершенствование и развитие улично-
дорожной сети на территории города Калуги"

24 1 00 00000 -34 429 199,00 0,00

Основное мероприятие "Реконструкция и строительство 
автомобильных дорог, дорожных сооружений и элементов 
обустройства автомобильных дорог общего пользования 
местного значения"

24 1 02 00000 -34 429 199,00 0,00

 Бюджетные инвестиции в сфере дорожного хозяйства 24 1 02 49200 -34 429 199,00 0,00
 Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности

24 1 02 49200 400 -34 429 199,00 0,00

  Бюджетные инвестиции 24 1 02 49200 410 -34 429 199,00 0,00
  Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий 
и междворовых проездов на территории муниципального 
образования "Город Калуга"

24 3 00 00000 -20 000 000,00 -20 000 000,00

 Основное мероприятие "Выполнение комплекса работ по 
ремонту дворовых территорий многоквартирных домов и 
междворовых проездов"

24 3 01 00000 -20 000 000,00 -20 000 000,00

 Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и 
междворовых проездов

24 3 01 43040 -20 000 000,00 -20 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

24 3 01 43040 200 -20 000 000,00 -20 000 000,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

24 3 01 43040 240 -20 000 000,00 -20 000 000,00

Муниципальная программа муниципального образования 
"Город Калуга" "Городская среда"

48 0 00 00000 20 000 000,00 20 000 000,00

  Подпрограмма "Формирование современной городской 
среды"

48 3 00 00000 20 000 000,00 20 000 000,00

 Основное мероприятие "Выполнение комплекса работ по 
благоустройству дворовых территорий многоквартирных 
жилых домов"

48 3 01 00000 20 000 000,00 20 000 000,00

Выполнение работ по благоустройству дворовых террито-
рий многоквартирных жилых домов

48 3 01 43280 20 000 000,00 20 000 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

48 3 01 43280 200 20 000 000,00 20 000 000,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

48 3 01 43280 240 20 000 000,00 20 000 000,00

Итого 0,00 0,00

Приложение № 5 к решению Городской Думы города Калуги от 13.09.2017 № 164
Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета бюджету 

Калуги в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов (рублей)

№ 
п/п

Наименование вида межбюджетных трансфертов Сумма 

 2017 год  2018 год 2019 год

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО 4 447 276 799,28 4 073 988 270,00 4 217 651 349,00
5. Субвенции на выплату компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за ребенком 
33 173 210,00 24 732 342,00 24 732 342,00

11. Субвенции на обеспечение социальных выплат, пособий, 
компенсаций детям и семьям с детьми 

404 907 300,00 346 782 813,00 346 099 193,00

13. Субвенции на  предоставление денежных выплат, по-
собий и компенсаций отдельным категориям граждан 
области в соответствии с федеральным и областным 
законодательством

976 319 179,00 1 001 810 253,00 1 001 772 393,00

17. Субвенции на осуществление государственных полно-
мочий по организации социального обслуживания в 
Калужской области граждан в соответствии с Федераль-
ным законом «Об основах социального обслуживания 
граждан в Российской Федерации», Законом Калужской 
области «О регулировании отдельных правоотношений 
в сфере предоставления социальных услуг в Калужской 
области» (кроме принятия решения о признании гражда-
нина нуждающимся в социальном обслуживании, со-
ставления индивидуальной программы предоставления 
социальных услуг) и осуществление мер по профилактике 
безнадзорности несовершеннолетних и организации 
индивидуальной профилактической работы в отношении 
безнадзорных и беспризорных несовершеннолетних, их 
родителей или иных законных представителей, не испол-
няющих своих обязанностей по воспитанию, содержанию 
несовершеннолетних и (или) отрицательно влияющих 
на их поведение либо жестоко обращающихся с ними, в 
соответствии с Федеральным законом «Об основах си-
стемы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних» 

51 184 477,00 36 742 522,00 36 742 522,00

18. Прочие субсидии бюджетам городских округов на реа-
лизацию мероприятий подпрограммы «Совершенство-
вание и развитие сети автомобильных дорог Калужской 
области»

71 745 901,45 0,00 0,00

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы городского самоуправления

города Калуги
от  15.09.2017                                                                                                                              № 44  

О внесении изменений в постановление Главы городского самоуправления города 
Калуги от 22.08.2017 № 41 «О  проведении публичных слушаний по проекту планировки 
территории и проекту межевания территории для строительства объекта: газопроводы 

д.Бабенки г.Калуга»
В связи с допущенной технической ошибкой ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Городского самоуправления города Калуги от 22.08.2017 № 41 «О  про-
ведении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории для 
строительства объекта: газопроводы д.Бабенки г.Калуга» (далее - постановление) следующие измене-
ния:
1.1. В пункте 5 постановления слова «по проекту планировки и проекту межевания территории в районе 
Тульского проезда» заменить словами «по проекту планировки территории и проекту межевания терри-
тории для строительства объекта: газопроводы д.Бабенки г.Калуга».
2. Городской Управе города Калуги обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Городской Управы города Калуги в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Городского Голову города Калуги.

Глава городского самоуправления города Калуги  А.Г. ИВАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2017                                                                                                     № 322-п
О временном прекращении движения транспортных средств по автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения муниципального образования

 «Город Калуга»
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Федерального 
закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», За-
коном Калужской области от 19.09.2013 № 462-ОЗ «Об определении случаев установления временных 
ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регио-
нального или межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов, в том числе в 
целях повышения их пропускной способности», постановлением Правительства Калужской области от 
25.10.2011 № 584 «Об утверждении Положения о порядке осуществления временных ограничения или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или меж-
муниципального, местного значения Калужской области», статьями 36, 38, 44 Устава муниципального 
образования «Город Калуга», в целях организации и проведения Всероссийского дня бега «Кросс Нации 
– 2017» на территории муниципального образования «Город Калуга» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Прекратить 16 сентября 2017 года с 08.30 час. до 14.00 час. движение транспортных средств по ав-
томобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Город 
Калуга» по маршруту: ул.Кирова - ул.Рылеева - ул.Кирова - ул.Театральная - ул.Кирова.
2. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Калуге 
(Орехов С.П.) осуществить мероприятия по безопасности дорожного движения в период и в местах, ука-
занных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Муниципальному бюджетному учреждению «Специализированное   монтажно-эксплуатационное 
управление» обеспечить своевременную установку временных дорожных знаков на автомобильных до-
рогах общего пользования местного значения муниципального образования «Город Калуга», указанных 
в пункте 1 настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования, подлежит офици-
альному опубликованию и размещению на сайте Городской Управы города Калуги в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление физической культуры, 
спорта и молодежной политики города Калуги.

Городской Голова города Калуги К.М.ГОРОБЦОВ.

Городская Управа города Калуги информирует о выявленном на территории муниципального об-
разования «Город Калуга» бесхозяйном движимом имуществе —  линия наружного освещения, рас-
положенная по адресу: г.Калуга, ул.Калужского ополчения, д.9.
В случае установления собственника вышеуказанного объекта движимого имущества необходимо 
в тридцатидневный срок с момента публикации настоящего сообщения обратится в управление 
экономики и имущественных отношений города Калуги по адресу: г.Калуга, ул.Воробьевская, д. 5, 
контактный телефон: (4842) 714-916.

Заместитель Городского Головы — начальник управления   А.В. ДУЛИШКОВИЧ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2017                                                                                                          №323-п
О внесении изменения в постановление Городской Управы города Калуги от 13.08.2015 
№ 248-п «Об утверждении положения о реестре парковочных разрешений инвалидов»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 36, 43 Устава муниципального 
образования «Город Калуга», постановлением  Городской Управы города Калуги от 24.04.2014 № 135-п 
«Об утверждении Правил пользования платными городскими парковками и размещения на них транс-
портных средств на территории муниципального образования «Город Калуга» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Городской Управы города Калуги от 13.08.2015 № 248-п «Об 
утверждении положения о реестре парковочных разрешений инвалидов»  (далее - Положение) следую-
щее изменение:
1.1. Пункт 1.3 Положения изложить в следующей редакции:
«1.3. Инвалид (законный представитель), а также каждый из законных представителей ребенка-инва-



www.nedelya40.ru

№37 (810)  20.09.17 5• Официальный отдел• 

лида имеют право на внесение в Реестр записей о парковочных разрешениях инвалида в отношении 
автотранспортных средств:
1) принадлежащих инвалиду (законному представителю инвалида, ребенка-инвалида) на праве соб-
ственности (на одно транспортное средство);
2) находящихся в пользовании инвалида (законного представителя инвалида, ребенка-инвалида), при 
условии наличия водительского удостоверения и страхового полиса обязательного страхования граж-
данской ответственности владельцев транспортных средств, выданного в отношении неограниченного 
числа лиц, допущенных владельцем к управлению транспортным средством в соответствии с условиями 
договора обязательного страхования,     либо    содержащего    фамилию,    имя,     отчество    инвалида     
(законного  представителя инвалида, ребенка-инвалида); в случае обязательного страхования при огра-
ниченном использовании транспортного средства;
 3) выданных инвалидам ранее в соответствии с медицинскими показаниями в безвозмездное пользо-
вание органами социальной защиты населения или Фонда социального страхования Российской Феде-
рации, включая автомобили с ручным управлением (на одно транспортное средство)».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Городской Голова города Калуги  К.М.ГОРОБЦОВ.

Заключение № 29
о результатах публичных слушаний по вопросу получения разрешения на условно 

разрешенный вид использования «отдельно стоящие объекты торговли, общественного 
питания, бытового обслуживания (до 1000 кв.м общей площади)» для земельного 

участка с кадастровым номером 40:25:000166:726 общей площадью 1330 кв.м (адрес: 
местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: Калужская область, г.Калуга, с.Росва, ул.Советская, д.9)
г.Калуга                                                                                                                                      14.09.2017
На основании заявления Татаринцева Павла Владимировича от 14.08.2017 № Гр. 8262-06-17, в соответ-
ствии с пунктом 4 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории 
муниципального образования «Город Калуга» в области градостроительной деятельности, утвержденного 
постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57, 06.09.2017 в 17.00 
состоялись публичные слушания по вопросу получения разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования «отдельно стоящие объекты торговли, общественного питания, бытового обслуживания (до 1000 
кв.м общей площади)» для земельного участка с кадастровым номером 40:25:000166:726 общей площа-
дью 1330 кв.м (адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах 
участка. Почтовый адрес ориентира: Калужская область, г.Калуга, с.Росва, ул.Советская, Д.9).
В соответствии с пунктом 5 Положения о порядке деятельности комиссии по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки городского округа «Город Калуга» (далее - Комиссия), утвержденного по-
становлением Городского Головы городского округа «Город Калуга» от 12.04.2007 № 62-п, по результатам 
проведения публичных слушаний, заседания Комиссии, состоявшегося 14.09.2017, и рассмотрения пред-
ставленных материалов Комиссия единогласно приняла РЕШЕНИЕ:
Рекомендовать Городскому Голове города Калуги предоставить Татаринцеву Павлу Владимировичу раз-
решение на условно разрешенный вид использования
земельного участка с кадастровым номером 40:25:000166:726 общей площадью 1330 кв.м (адрес: ме-
стоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый 
адрес ориентира: Калужская область, г.Калуга, с.Росва, ул.Советская,
д.9) «отдельно стоящие объекты торговли, общественного питания, бытового обслуживания (до 1000 
кв.м общей площади)».
 

Заместитель председателя комиссии ДЫШЛЕВИЧ Л.П.
 Члены комиссии: КЕЗИНА Н.А. МОРОЗОВ В.А.  БОРСУК В.В. БОРИНСКИХ Ф.А. ГРИБАНСКАЯ И.А.

ПАРШИНА А.О. САВОСИНА И.В. СМИРНОВ М.Н. СОТСКОВ К.В. ЧАПЛИН С.В.

Уведомление. 
Уважаемые владельцы транспортных средств!

   В соответствии с Положением об эвакуации бесхозяйного, брошенного, разукомплектованного авто-
транспорта на территории муниципального образования «Город Калуга», утвержденным постановле-
нием Городской Управы города Калуги от 09.12.2013 № 395-п,  управление по работе с населением на 
территориях предлагает Вам в течение 7 суток после даты опубликования данного уведомления   свои-
ми силами переместить транспортное средство в предназначенное для хранения транспортных средств 
место или эвакуировать/утилизировать транспортное средство в случае прекращения его эксплуатации, 
расположенных по указанным адресам (см.таблица).
В случае непринятия Вами мер в срок, указанный в  настоящем уведомлении, транспортное средство 
будет эвакуировано  в  ноябре 2017 года.

Перечень бесхозяйного, брошенного, разукомплектованного  автотранспорта  
выявленного на территории муниципального образования «Город Калуга»  и 

находящегося без перемещения более 30 дней
№ п/п Адрес Марка Государственный номер
Ленинский округ

ул.Вишневского д.15 ВАЗ 2105 белого цвета отсутствует
ул.Гагарина, в районе д.11 ВАЗ 210823 белого цвета А431КТ40
ул.Секиотовская, д.49 ВАЗ 2112 черного цвета отсутствует

Московский округ
пер.Чичерина, д.28  (на проезжей части) неустановленной марки серого цвета Н851ТХ40
ул.Терепецкая, д.43 (вдоль дороги) ВАЗ бордового цвета Е806РН40
ул.Карачевская, д.11 ВАЗ 21099 темно-зеленого цвета К709ВУ40
ул.Карачевская, д.11 Форд Скорпио серебристого цвета Н221ВО40

Октябрьский округ
ул.Маршала Жукова, д.13 Дэу Нексия серебристого цвета Р551ТО71
ул.Новослободская, д.25 корп.1 Форд красного цвета отсутствует
ул.Тарутинская, д.144А Волга белого цвета В987АО40

 МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

от 15 сентября 2017 года                                                                                                           № 1064-п
Об изъятии земельного участка для государственных нужд Калужской области

В соответствии с обращением государственного казенного учреждения Калужской области «Калуга-
дорзаказчик» от 21.08.2017 № МГ-1545-17, Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», Законом Калужской области от 04.10.2004 № 344-ОЗ «О гра-
достроительной деятельности в Калужской области», постановлением Правительства Калужской области 
от 23.09.2016 № 511 «О министерстве экономического развития Калужской области», постановлением 
Правительства Калужской области от 04.12.2013 № 652 «Об утверждении государственной программы 
Калужской области «Развитие дорожного хозяйства Калужской области», а также на основании поста-
новления Городской Управы города Калуги от 21.04.2014 № 4580-ни «Об утверждении государственному 
казенному учреждению Калужской области «Калугадорзаказчик» акта о выборе, схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане и предварительном согласовании места размещения объекта 
«Обход г. Калуги на участке Секиотово-Анненки с мостом через реку Оку» по адресу: г. Калуга», приказа 
управления архитектуры и градостроительства Калужской области от 03.07.2014 № 02-ГП «Об утвержде-
нии проекта планировки территории по объекту: «Строительство обхода г. Калуги на участке Секиотово-
Анненки с мостом через реку Оку»,  приказа управления архитектуры и градостроительства Калужской 
области от 03.10.2016 № 09-ПП «Об утверждении проекта межевания территории для объекта «Стро-
ительство обхода г. Калуги на участке Секиотово-Анненки с мостом через р. Оку в Калужской области», 
разрешения на строительство № RU40-301000-459-2015, выданного в соответствии с постановлением 
Городской Управы города Калуги от 26.06.2015 № 7966-ни, и с целью реализации проекта «Строитель-
ство обхода г. Калуги на участке Секиотово-Анненки с мостом через реку Оку» ПРИКАЗЫВАЮ:
- изъять путем выкупа для размещения объекта «Строительство обхода г. Калуги на участке Секиотово-
Анненки с мостом через реку Оку» для государственных нужд Калужской области земельный участок с 
кадастровым номером 40:25:000180:756 площадью 1808 кв. м, относящийся к категории земель сельско-
хозяйственного назначения, предназначенный для сельскохозяйственного производства, расположен-
ный по адресу: Калужская область, г. Калуга, ГП «Совхоз им. К.Э. Циолковского».

Министр экономического развития  Калужской области    Д.О. РАЗУМОВСКИЙ.
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.09.2017                                                                                                  № 11004-пи
О предоставлении обществу с ограниченной ответственностью «ОЛБИ» разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка
На основании заявления общества с ограниченной ответственностью «ОЛБИ»         от 18.07.2017 № 
4719-06-17, статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статей 34, 43, 46 Устава муни-
ципального образования «Город Калуга», подпункта 4.1.18 пункта 4.1 распоряжения Городского Головы 
городского округа «Город Калуга»   от 19.07.2007 № 6748-р «О наделении правом подписи», заключения 
комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа «Город Ка-
луга» от 22.08.2017 № 25 о результатах публичных слушаний по вопросу получения разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования «отдельно стоящие объекты торговли, общественного питания, 
бытового обслуживания» для земельного участка с кадастровым номером 40:26:000001:1386 общей 
площадью 8268 кв.м (адрес (описание местоположения): установлено относительно ориентира, распо-
ложенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Калужская область, г.Калуга, ул.Московская, 
примерно в 10 м по направлению на юг от д.346) ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «ОЛБИ» разрешение на условно разре-
шенный вид использования «отдельно стоящие объекты торговли, общественного питания, бытового 
обслуживания» для земельного участка с кадастровым номером 40:26:000001:1386 общей площадью 
8268 кв.м (адрес (описание местоположения): установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Калужская область, г.Калуга, ул.Московская, примерно в 
10 м по направлению на юг от д.346).
2. Настоящее постановление вступает в силу c момента его принятия.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Калужская неделя»  и  
размещению   на   официальном   сайте  Городской  Управы  города Калуги в сети Интернет.
4. Настоящее постановление в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 32 Федерального закона от 
13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» подлежит направлению в орган 
регистрации прав для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости в срок не 
более чем пять рабочих дней с момента его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Городского Головы – начальник управления архитектуры,градостроительства и 
земельных отношений города Калуги  Ю.В.КОВТУН.

Телефоны доверия/горячей линии в сфере трудовых отношений, по которым калужане 
могут обратиться с информацией об имеющихся фактах неформальной занятости, 

выплаты «серой» заработной платы и нарушения трудового законодательства

№ телефона Наименование и время работы
71-49-67 телефон горячей линии Городской Управы города Калуги

понедельник-пятница с 08.00 до 16.00
54-86-56 телефон горячей линии Государственной инспекции труда в Калужской области

понедельник, среда-с 13.30 до 17.30
вторник, четверг, пятница- с 08.30 до 12.30

89105263689 телефон горячей линии Прокуратуры г. Калуги
круглосуточно

79-80-42 телефон доверия ГКУ «Центр занятости населения города Калуги»
понедельник-пятница с 08.00 до 17.00

50-28-00 телефон доверия УМВД России по Калужской области
круглосуточно 

71-37-77 телефон горячей линии Калужского регионального отделения Фонда социального страхования 
РФ
понедельник-пятница с 09.00 до 17.45 

72-44-60 телефон доверия ИФНС России по Ленинскому округу г. Калуги
 понедельник-пятница с 09.00 до 18.00

71-53-19 телефон доверия ИФНС России по Московскому округу г. Калуги
 понедельник-пятница с 09.00 до 18.00

55-54-53 телефон доверия Межрайонной ИФНС России № 7 по Калужской области
 понедельник-пятница с 09.00 до 18.00

57-43-89 телефон доверия Территориального объединения организаций профсоюзов «Калужский об-
ластной совет профсоюзов» (Калужский облсовпроф)
понедельник-пятница с 08.30 до 17.30



www.nedelya40.ru

№37 (810) 20.09.176 • Официальный отдел• 



www.nedelya40.ru

№37 (810)  20.09.17 7• Официальный отдел• 

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы городского самоуправления

города Калуги
от 18.09.2017                        №  45

О проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания 
территории в районе СНТ «Яченка»

В связи с окончанием работ по подготовке проекта планировки и проекта межевания территории в 
районе СНТ «Яченка», выполненных на основании постановления Городской Управы города Калуги от 
21.08.2017   № 9968-пи «О подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории 
в районе СНТ «Яченка», в соответствии с пунктом 5 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории му-
ниципального образования «Город Калуга» в области градостроительной деятельности, утвержденным 
постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57 (в редакции от 
18.02.2015 № 22), статьями 38, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга», а также в целях 
соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов 
правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний, Город-
скую Управу города Калуги.
2. Провести 26.10.2017 в 17.00 публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания терри-
тории в районе СНТ «Яченка» (далее – публичные слушания).
3. Установить место проведения публичных слушаний: г.Калуга, ул.Ленина, д.93, зал Циолковский.
4. Определить время и место предварительного ознакомления с  проектом планировки и проектом ме-
жевания территории в районе СНТ «Яченка» с 25.09.2017 по 25.10.2017 (рабочие дни) с понедельника 
по четверг с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.15, в пятницу - с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00 по адресу: 
г.Калуга, ул.Московская, д.188, кабинет 321. 
5. Прием предложений и замечаний по проекту планировки и проекту межевания территории в районе 
СНТ «Яченка» осуществляется не позднее 26.10.2017 по адресу: г.Калуга, ул.Московская, д.188, каб. 112, 
каб. 114 с понедельника по четверг с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.15, в пятницу - с 8.00 до 13.00 и с 14.00 
до 16.00.
6. Городской Управе города Калуги обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Городской Управы города Калуги в сети Интернет.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Городского Голову города Калуги.

Глава городского самоуправления  города Калуги   А.Г. ИВАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от18.09.2017                                                                                                        №325-п
О внесении изменения в постановление Городской Управы города Калуги от 11.09.2012

№ 321-п «Об утверждении тарифов на бытовые услуги, оказываемые МУП «Управление 
комплексного обслуживания населения» г. Калуги»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статей 38, 43 Устава муниципального образования 
«Город Калуга», решения Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 24.03.2010 № 23 «Об 
утверждении порядков регулирования тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предпри-
ятиями и учреждениями, регулирования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению, регулирования платы за жилое помещение и перечня полномочий орга-
нов местного самоуправления муниципального образования «Город Калуга» в области  регулирования 
тарифов, надбавок, стоимости услуг и платы за  жилое помещение», заявления МУП «Управление ком-
плексного обслуживания населения» г.Калуги ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Городской Управы города Калуги от 11.09.2012 № 321-п «Об ут-
верждении тарифов на бытовые услуги, оказываемые МУП «Управление комплексного обслуживания 
населения» г. Калуги» (далее - постановление), изложив пункт 1.1 постановления в новой редакции:
«1.1. На одну помывку в общепомывочных отделениях муниципальных бань продолжительностью не 
более двух часов в размере 370 рублей 00 копеек; для отдельных категорий граждан предусматривают-
ся льготные тарифы:
- дети до 7 лет, ветераны ВОВ - бесплатно;
- дети от 7 до 14 лет, граждане, получающие социальную пенсию и пенсию по старости, инвалиды - 180 
рублей 00 копеек».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит официаль-
ному опубликованию. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление финансов города Ка-
луги и управление экономики и имущественных отношений города Калуги.

Городской Голова города Калуги  К.М.ГОРОБЦОВ.



www.nedelya40.ru

№37 (810) 20.09.178 • Официальный отдел• 

Газета зареГистрирована Управлением Федеральной слУжбы по надзорУ за соблюдением законодательства в сФере массовых 
коммУникаций и охране кУльтУрноГо наследия по центральномУ ФедеральномУ окрУГУ пи № Фс180321к от 10 мая 2007 
Года. Учредитель:  “Городская Управа Города калУГи” и “Городская дУма Города калУГи”. 
издатель: мбУ “редакция Газеты “калУжская неделя”.  
Редакция не несет ответственности за содержание рекламных материалов.

Адрес учредителя и редакции:  
Калуга, ул. Карпова, 10. Тел.: 565-575, 
565-061. E-mail:nedelya_oficial@mail.ru.  
Главный редактор В.А.Красников.

Отпечатано в ЗАО «Народная Типография» г.Обнинск, 
ул.Щацкого,5.  Тираж 500 экз. Заказ №
Подписано в печать:  по графику - 15.00,  фактически - 15.00.
Дата выхода: 20.09.2017

Газета доставляется руководителям Городской Управы и Думы, управлениям, комитетам и отделам Городской Думы

Порядковый 
номер выпуска 
№37 (810)


